
Id: UZMTH-IXXRH-TYWQZ-OLRQE-OTZIH. Podpisany Strona 1 z 2

UCHWAŁA NR XLIV/612/2010
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 24 maja 2010 r.

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

Na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm. 1)) oraz art. 18 ust 2 pkt 9 lit. c i art. 58 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz.1591, z późn. zm. 2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zaciąga się kredyt długoterminowy w banku wybranym na podstawie przepisów 
o zamówieniach publicznych w kwocie 1 196 818,60 zł na sfinansowanie termomodernizacji 
budynków: 

1) Szkoły Podstawowej nr 11 - kwota 842 129,00 zł; 

2) Przedszkola nr 2 - kwota 354 689,60 zł. 

§ 2. Ustala się, iż zabezpieczeniem kredytu będzie weksel in blanco. 

§ 3. Ustala się terminy spłat: 

1) kapitału - 20 dnia każdego miesiąca w latach 2011- 2020 począwszy od dnia 20 
stycznia 2011 r. do dnia 20 grudnia 2020 r.; 

2) odsetek - 20 dnia każdego miesiąca w latach 2010 - 2020. 

§ 4. Ustala się, że łączne zobowiązanie z tytułu zaciągniętego kredytu nie przekroczy 
kwoty 1 526 405 zł. 

§ 5. Wskazuje się, że źródłem dochodów, z których pokrywane będą zobowiązania 
określone w § 3, będzie podatek od nieruchomości. 

§ 6. Upoważnia się Prezydenta Miasta Inowrocławia do zawarcia z bankiem 
wybranym na podstawie przepisów o zamówieniach publicznych umowy o udzielenie 
kredytu, o którym mowa w § 1. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski



Id: UZMTH-IXXRH-TYWQZ-OLRQE-OTZIH. Podpisany Strona 2 z 2

Uzasadnienie do Uchwały Nr XLIV/612/2010
Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 24 maja 2010 r.

W budżecie Miasta na 2010 r. przewidziano sfinansowanie termomodernizacji 
budynków Szkoły Podstawowej nr 11 i Przedszkola nr 2 z kredytu długoterminowego 
w kwocie 1 196 818,60 zł. 

Dnia 8 kwietnia 2010 r. - zgodnie z wymogami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655, z późn. zm.) - rozpoczęto 
procedurę przetargową, celem wyłonienia banku kredytującego zakładaną realizację 
inwestycji termomodernizacyjnych ww. bydynków oświatowych. Zakończenie postępowania 
przetargowego przewiduje się w czerwcu br. 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki oraz 
emitować papiery wartościowe na finansowanie planowanego deficytu budżetu jednoski 
samorządu terytorialnego. 

Zaciąganie długoterminowych pożyczek i kredytów należy - w 18 ust 2 pkt 9 lit. c 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym - do wyłącznej kompetencji rady 
gminy. Uchwały i zarządzenia organów gminy dotyczące zobowiązań finansowych wskazują 
żródła dochodów, z których zobowiązania te zostaną pokryte (art. 58 ust. 1 ww. ustawy). 
Uchwały te zapadają bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy 
ustawowego składu rady gminy (art. 58 ust. 2 ww. ustawy). 

W świetle powyższego wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania 
uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego w głosowaniu jawnym. 

Na 23 radnych w głosowaniu udział wzięło 19 radnych. Za przyjęciem uchwały 
głosowało 19 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 
17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 
180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 124 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 
146 i Nr 40, poz. 230. 


